
 1 

Usnesení z 5.zasedání Rady města Břeclavi 
konaného  dne 23.1.2003 

 
Rada města schválila: 
 
• Rada města schválila změnu programu 5.zasedání Rady města navrženou starostou města. 
• Rada města schválila zápis  ze 4 zasedání Rady města. 
• Rada města schválila členy kulturní komise: Předsedkyně - JUDr. Marta Strušková, 

tajemník – Ing. Rostislav Snovický, PhDr. Karel Křivánek, Libor Nazarčuk, Ing. Luděk 
Kabelka, Květoslava Nešporová. 

• Rada města schválila členy sportovní komise: Předseda - Mgr. Zbyněk Chlumecký, 
tajemník – pan Lubomír Marko, pan Roman Rauscher, pan Petr Pěček, Ing. Stanislav 
Blažej, Zdeněk Petr. 

• Rada města schválila dva týmy školské komise. 
První tým:   

- cíl činnosti – optimalizace sítě škol 
- členové: předseda – PaedDr. Igor Huleja, PaedDr. Jiří Kruták, Mgr. D. 

Starnovský, Mgr. Petr Pláteník. 
Druhý tým: 

- cíl činnosti – zpracovat systém odměňování ředitelů ZŠ 
- členové: předsedkyně  - Mgr. Zdeňka Baková, Mgr. Ivana Filipská, paní Alena 

Čechová. 
Tajemník školské komise: Ing. Antonín Vaculík 

• Rada města schválila členy bytové komise: Předseda – JUDr. Ivana Girgašová, tajemník –
Mgr. Zdeněk Opálka, Ing. Pavel Kováčik, Ing. Josef Musil, Mgr. Petr Hytych, pan Milan 
Vojta. 

• Rada města schválila členy komise rozvoje: Předseda – Ing. Tomáš Nepraš, tajemníci – 
Ing. Arch Petr Nešpor a pan Ivan Sulovský, Ing.arch.Martin Ondrouch, Jaromír Hanák, 
Ing.arch Anna Procházková, Ing. Radim Salay. 

• Rada města schválila členy sociální a zdravotní komise: Předseda - MUDr. Oldřich 
Ryšavý, tajemník – Mgr. Zdeněk Janíček, Milan Pospíšil, paní Zdeňka Zálešáková, paní 
Danuše Dvořáková, Milada Volejníková, MUDr. Sylva Havelková, Ing. Vincencie 
Kaděrová,  paní Božena Švendová, pan Jan Krátký. 

• Rada města schválila členy přestupkové komise: Bc. Erik Vája, Milan Vojtek, paní 
Naděžda Blažejová, paní Svatoslava Tichá, paní Zdeňka Jašová, paní Věra Šperlová, Ing. 
Zdeněk Doležel, pan Jan Kachyňa. 

• Rada města do funkce ředitele Domovní správy Břeclav jmenovala Ing. Josefa Matúška 
s účinností k 27.1.2003 s tím, že bude pracovat dle koncepce zpracované Ing. Parolkem.  

• Rada města odvolala z funkce velitele Městské Policie pana Jiřího Zatočila a zároveň do 
této funkce jmenovala Ing. Bohumíra Smolu s účinností dnem pozbytí účinnosti platnosti 
jmenování současného velitele. 

• Rada města odvolala z funkce ředitele TEREZY Břeclav pana Eduarda Bartala s účinností 
nejpozději k 31.1.2003. 

• Rada města pověřila řízením TEREZY Břeclav Ing. Ivana Blaha nejpozději s účinností 
k 1.2.2003. 

• Rada města schvaluje ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemku p.č. 1168/3 v k.ú. 
Char.Nová Ves dohodou, a to ke dni 31.1.2003.  
Rada města ukládá majetkovému oddělení nabídnout pozemek p.č. 1168/3 v k.ú. Char. 
Nová Ves k pronájmu. 



 2 

• Rada města schvaluje snížení výměry pronájmu pozemku p.č.st.2077/2 v k.ú. Břeclav na 
73m2 za 50,- Kč/m2 ročně a zvýšení výměry pronajímaného pozemku p.č.st.2077/2 v k.ú. 
Břeclav z 538 m2 na 546 m2, za 2,- Kč/m2 ročně. 

• Rada města schvaluje záměr pronájmu bývalé budovy MÚ – objektu občanské 
vybavenosti č.p.38 na pozemku p.č.477/1 v k.ú. Břeclav. 
Rada města ukládá jednotlivým odborům stanovit omezující podmínky v rámci 
nájmu této nemovitosti a okolních pozemků. 

• Rada města schvaluje prominutí poplatků ze vstupného na všechny akce v roce 2003 
Slováckým krúžkům ze Staré Břeclavi, Ladné, Poštorné a Charvátské Nové Vsi. 

• Rada města schvaluje prominutí  poplatků ze vstupného všem břeclavským školám a 
ČSSD na jejich plesu. 

• Rada města schvaluje pořádání IV. Reprezentačního plesu města v Domě školství dne 
15.3.2003 s tím, že program bude sestaven z břeclavských umělců a za spolupráce JUDr. 
Struškové. Vstupenka bude v hodnotě 200,- Kč, místenka také v hodnotě 200,- Kč. 
Výtěžek ze vstupného bude radními upřesněn 

• Rada města schvaluje odpis níže uvedených pohledávek: 
- Buršík René, Břeclav, Libušina 8 – pokuta uložená KPP – 500,- Kč 
- Danielová Božena, Břeclav, Na Řádku 2 – pokuta a náklady uložené KPP – 500,- Kč 
- Šotnarová Margita, Břeclav, Čermákova 11 – pokuta a náklady KPP – 750,- Kč 
- Polák Roman, Břeclav, Krátká 8 – pokuta uložená KPP – 200,- Kč 
- Krejčíř František, Brno, Kounicova 46 – bloková pokuta 200,- Kč 

• Rada města schvaluje prodloužení pronájmu části pozemku p.č.433/7 v k.ú. Břeclav na 
ulici Třída 1.Máje, pro pana Vlastimila Duchoně, bytem Žižkova 31, Břeclav, pro prodejní 
stánek o rozměru 5 m2 na dobu dvou let, tj. do 31.12.2004. 

• Rada města schvaluje seznam předaného prodejného propagačního materiálu za rok 2002: 
- židovské památky Břeclavi   1027 ks 
- církevní stavby Břeclavi   1057 ks 
- lužní lesy okolo Břeclavi   1052 ks 
- vystřihovánky Pohansko   28 ks 
- vystřihovánky kostel Poštorná  230 ks 
- papírová taška Břeclav   184 ks 
- nástěnná mapa města   15 ks 
- samolepka velká    805 ks 
- samolepka malá    9 ks 
 
a neprodejného propagačního materiálu za rok 2002: 
- papírová sloha Zahrada Evropa  787 ks 
- image katalog Zahrada Evropy  831 ks 
- informační katalog Zahrady Evropa 716 ks 
- turistická mapa Zahrada Evropy  972 ks 
- plánek města Břeclavi   1407 ks 
- kulturní kalendář města Břeclavi  269 ks 
- mapa LVA     377 ks 
- mapa Pálava     327 ks 
- mikroregion LVA    64 ks 
- image katalog Valtice   25 ks 
- mapa vinařství    35 ks 

• Rada města schvaluje přidělení bytu č.25 v Břeclavi 4, Nádražní 85, panu Dušanovi 
Osičkovi, dosud trvale bytem Břeclav 4, Nádražní 95 dle zásad pro přidělování obecních 
bytů nájemců, kteří neoprávněně nakládají s obecním bytem. 



 3 

• Rada města schvaluje účast  minimálního počtu 20 návštěvníků, za kterého se může 
uskutečnit filmové představení v kině KORUNA 

• Rada města schvaluje výpověď z nájemních smluv uzavřených s Agropodnikem 
a.s.,Podivín na pronájem garáže č.5 na pozemku p.č.4369 a garáže č.7 na pozemku 
p.č.4367, vše v k.ú. Břeclav. 

• Rada města schvaluje Službě škole, příspěvkové organizaci JMK, Velké Pavlovice, 
Hlavní 28 nájem parkoviště za budovou Školského úřadu na pozemku st.3612 v k.ú. 
Břeclav. 
Podmínky nájemní smlouvy: 

- účel nájmu – poskytování parkovacích služeb 
- rozsah nájmu – parkoviště dle přiložené situace 
- doba nájmu – od 1.1.2003 do 30.6.2003 
- cena nájmu 18.000,- Kč/měsíc 
- souhlas s podnájmem třetí osobě 
- maximální cena parkovného 15Kč/hod 

• Rada města schvaluje odprodej osobních vozidel:  
FORMAN 135 LS, SPZ BVD 58-90 

 ŠKODA OCTAVIA, SPZ BVH 23-55 
 ŠKODA FELICIA COMBI 1,6 GLX , SPZ BVH 17-22 
 ŠKODA FELICIA GLXI, SPZ BVH 31-71. 

Rada města schvaluje nákup nového vozidla Opel Combo pro zajištění úkolů 
vyplývajících z činnosti Městské Policie. 

• Rada města schvaluje obyvatelům s trvalým pobytem  na Tř. Jana Palacha  vydání 
parkovacích karet, kterými jim bude umožněno bezplatné parkování v této lokalitě. 
Parkovací karty s určením státní poznávací značka budou vydány za manipulační poplatek 
ve výši 200,- Kč. 

• Rada města se usnesla na udělení výpovědi společnosti REMEDIA PLUS o.p.s, která má 
na základě uzavřené smlouvy o nájmu s Domovní správou Břeclav pronajat objekt 
občanské vybavenosti č.p.2508 s cílem zřízení a následného provozování „Stacionáře pro 
zdravotně postižené osoby“. Po podání výpovědi je zde během šestiměsíční výpovědní 
doby možnost k upřesnění veškerých podmínek a následné možné obnovení smlouvy  
s přesnými kritérii. 

• Rada města určila zástupce tajemníka v době jeho nepřítomnosti, kterým je pan Lubomír 
Marko. 

 
Rada města zamítla: 
 
• Rada města zamítá záměr pronájmu pozemku p.č.24 v k.ú. Poštorná o výměře 1959 m2 

jako zahrádek, a to vzhledem k vyjádření  odboru vnitřních věcí -  oddělení komunální. 
• Rada města zamítá záměr pronájmu části pozemku p.č. 3728/11 v k.ú. Břeclav,a to na 

základě vyjádření odboru vnitřních věcí – oddělení komunální. 
• Rada města zamítá  nájemné 90.000Kč/rok za pozemek p.č.413 – 91 m2 (průchod na 

ul.17.listopadu) v k.ú. Břeclav. 
Rada města ukládá odboru vnitřních věcí, oddělení majetkovému, zajistit úřední a 
tržní odhad znalce na ocenění věcného břemene ve formě užívání pozemku pod 
průchodem na p.č.413 v k.ú. Břeclav. 

• Rada města zamítá Městskému muzeu a galerii použití částky 200.000,- Kč na zpracování 
studie projektových prací až do úrovně stavebního povolení na objekt tzv Rakvárny“, 
který má muzeu sloužit jako depozitář. 



 4 

• Rada města zamítla udělení dotace ve výši 30.000,- Slováckému krúžku Stará Břeclav 
s tím, že tato žádost bude řešena v rámci celé koncepce kultury města Břeclav, která spadá 
do působnosti kulturní komise a uložila tajemníkovi připravit v této záležitosti 
Slováckému krúžku písemnou odpověď. 

• Rada města nemůže vyhovět žádosti Slováckého krúžku , občanského sdružení, Gen. 
Šimka 53, Břeclav o umístění dvou prodejních stánků vzhledem k tomu, že prodejní 
stánky nejsou majetkem města. 

• Rada města zamítá žádost Ing. Petra Nožičky o volný  vstup do kina KORUNA. 
 
Rada města doporučuje: 
 
• Rada města navrhla a doporučuje zastupitelstvu města ke schválení následující členy 

finančního výboru: Ing. Stanislav Ivičič, paní Věra Řezáčová, Ing. Zbyněk Humlíček, 
RNDr. Miloš Petrů a pan František Dvořák s návrhem na funkci předsedy. Do funkce 
tajemníka finančního výboru byl navržen Ing. Ladislav Vašíček. 

• Rada města navrhla a doporučuje zastupitelstvu města ke schválení následující členy 
kontrolního výboru: Zdeněk Petr, František Juřica, Leopold Levák, RNDr. Miloš Petrů a 
Ing. Rostislav Černohorský s návrhem na funkci předsedy. Do funkce tajemnice 
kontrolního výboru byla navržena JUDr. Lenka Mozgová 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení neuplatnění předkupního práva 
v případě převodu pozemku na syna na pozemek p.č. 1151 v k.ú. Ladná. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení záměr prodeje části pozemku 
p.č. 2243 v k.ú. Poštorná o výměře 456 m2 na stavbu rodinného domku za cenu 500,- 
Kč/m2. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení zrušení předkupního práva na 
pozemek p.č. 2749/92 v k.ú. Poštorná. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit budoucí smlouvu o zřízení věcného 
břemene na pozemek PK 2013 v k.ú. Břeclav vedeného ve vlastnictví Města Břeclav pro 
TransgasNet, a.s., Limuzinská 12, Praha 10 k realizaci stavby podzemního 
telekomunikačního vedení. 
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za cenu 60,- Kč za 1 běžný metr délky pozemku o šíři 2 
metry. 

• Rada města doporučuje zastupitelstva města revokovat rozhodnutí ze dne 24.6.2002 o 
prodeji pozemků p.č. 2117 a p.č. 2119/5 v k.ú. Poštorná o celkové výměře 982m2 jako 
jedné stavební parcely na stavbu RD. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej části pozemků p.č. 3729/47 a 
3729/59 v k.ú. Břeclav o celkové výměře 26 m2 p. Ivanovi Čelovskému, Záhumní 70, 
Břeclav za 500,- Kč/m2. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit zánik organizační složky Jídelny pro 
důchodce v Poštorné k 31.1.2003. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit dodatek zřizovací listiny pro Domov 
důchodců v souvislosti s přechodem Jídelny pro důchodce pod Domov důchodců na 
vývařovnu pro jednotlivé výdejny obědů ve města´ě Břeclavi , a to od 1.2.2003. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města: 
1. Delegovat podle §84 odst. 2 písm. g) zákona č.128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů Ing. Pavla Dominika jako zástupce města na valné hromady 
(řádné, mimořádné nebo náhradní) akciové společnosti Vodovody a kanalizace 
Břeclav,a.s. se sídlem Čechova  23, PSČ:690 11, IČO 49455168. Pro případ, že 
Ing. Pavel Dominik nebude moci z vážných důvodů, zejména z důvodu nemoci a 



 5 

podobně , Město Břeclav na valné hromadě zastupovat, deleguje zastupitelstvo 
město jeho náhradníka, Ing. Ivana Blaha, jako zástupce Města Břeclav. 

2. Navrhnout podle §84 odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů Ing. Jaroslava Parolka a MUDr. Pavla Trojana jako zástupce 
města Břeclavi do představenstva akciové společnosti Vodovody a kanalizace 
Břeclav, a.s. se sídlem Břeclav, Čechova 23, PSČ:690 11, IČO 49455168. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města: 
1. Delegovat podle §84 odst.2 písm.g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  ve znění 

pozdějších předpisů Ing.Dymo Piškulu jako zástupce města na valné hromady 
(řádné, mimořádné nebo náhradní) akciové společnosti TEMPOS Břeclav, a.s. se 
sídlem Břeclav, Sovadinova 2, IČO:48911941. Pro případ, že Ing. Dymo Piškula 
nebude moci z vážných důvodů, zejména z důvodu nemoci a podobně, Město 
Břeclav na valné hromadě zastupovat, deleguje zastupitelstvo města jeho 
náhradníka, pana Františka Dvořáka, jako zástupce Města Břeclav. 

2. Navrhnout podle §84 odst.2 písm.h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů Ing. Pavla Dominika a Ing. Ivana Blaha jako zástupce Města 
Břeclav do představenstva a Mgr. Zbyňka Chlumeckého a pana Vlastimila Maděru 
jako zástupce Města Břeclav do dozorčí rady akciové společnosti TEMPOS 
Břeclav,a.s., se sídlem Břeclav, Sovadinova 2, IČO:48911941. 

 
Rada města nedoporučuje: 
 
• Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města  schválit Souhlas s převodem všech práv a 

povinností ze smlouvy o nájmu pozemků za účelem  vybudování investice č.6-11/2002-
30, ze dne 12.8.2002 uzavřené se společností Harpen ČR, s.r.o., Truhlářská 13/15, 110 00 
Praha 1, na Evropskou banku pro obnovu a rozvoj, One Exchange Square, Londýn EC2A 
2JN, Spojené království Velké Británie a Severního Irska. 

• Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města ke schválení záměr prodeje pozemku p.č. 
3728/11 v k.ú. Břeclav. 

• Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města ke schválení záměr prodeje části pozemku 
p.č. PK 1285/1 v k.ú. Břeclav v rozsahu přiložené situace. 

• Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města ke schválení záměr prodeje pozemků 
p.č.2117 a p.č.2119/5 v k.ú. Poštorná jako zahrady. 

• Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města využít předkupního práva, které vyplývá 
z kupní smlouvy č.6-37/98-7K ve vztahu k manželům Valendovým. 

• Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemků p.č. 
2584/51, 2584/65, 2584/66, 2584/67 a 2584/68 v k.ú. Břeclav do doby schválení 
regulačního plánu dané lokality. 

 
Rada města revokovala: 
 
• Rada města revokuje své rozhodnutí ze dne 24.7.2002, kdy doporučila zastupitelstvu 

města ke schválení zřízení věcného břemene na části pozemku p.č.2639/1 v k.ú. Břeclav o 
výměře cca 1m2, spočívajícího ve vybudování kanalizační šachty, pro MUDr. Zdeňka 
Kazinotu, Havlíčkova 8, Břeclav. 

• Rada města revokuje své rozhodnutí ze dne 9.10.2002 o prodeji části pozemku p.č.2243 
v k.ú. Poštorná o výměře cca 500 m2.  

• Rada města revokuje usnesení ze dne 30.5.2001 ve věci přidělení bytu v Břeclavi 6, 
Lednická 138 paní Ludmile Žigmundové, trvale bytem Břeclav 5, Sportovní 7 a vyřazení 
z pořadníku uchazečů o přidělené obecného bytu. 



 6 

 
Rada města vrátila k dopracování: 
 
• Rada města vrátila předložený materiál k dopracování s tím, že uložila majetkoprávnímu 

oddělení prověřit účelné zhodnocení městského majetku na ulici Tř.1.Máje, Poštorná 
v prostorách, které má v pronájmu SK Tatran Poštorná, a.s., jež požaduje úhradu za 
zhodnocení majetku ve výši 155.742,70 Kč. 

 
Rada města uložila: 
 
1. Ing. Matúškovi zpracovat celkovou koncepci Domovní správy s tím, že celkový stav 

zaměstnanců bude snížen na 20 pracovníků a dále s podmínkou, že výnosy z pronájmu 
nebytových prostor budou drženy na zvláštním účtu a Rada města rozhodne, jak s nimi 
bude naloženo. 
Odpovídá: Ing. Parolek, Ing. Dominik a pan Dvořák 
Termín: 15.3.2003 

2. Oddělení interního auditu a ekonomickému odboru spolupracovat s Ing. Matúškem při 
řešení problematiky Domovní správy – k této spolupráci byli také pověřeni Ing. Parolek, 
pan Dvořák a Ing. Dominik.  
Odpovídá:Ing. Parolek, Ing. Dominik a pan Dvořák 
Termín: průběžně 

3. Ing. Smolovi zpracovat celkovou koncepci Městské Policie, která bude zaměřena na 
rozšíření služeb pro získání příjmů do rozpočtu policie – dle tohoto rozšíření bude 
postaven i počet zaměstnanců a zpracován systém služeb. Dále podávat měsíční hlášení o 
výběru pokut, seznámit se s krizovým řízením a vykonat 4x do měsíce službu v terénu. 
Odpovídá: Ing. Piškula 
Termín: 15.3.2003 

4. Tajemníkovi zajistit uniformu pro velitele Městské Policie, Ing. Smolu a seznámit ho 
s organizační strukturou MěÚ Břeclav. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: březen 2003 

5. Ing. Matúškovi, Ing. Smolovi a Ing. Blahovi účast na poradách vedoucích odborů města. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín:ihned 

6. Ing. Blahovi připravit celkovou koncepci TEREZY Břeclav s tím, že celkový počet 
zaměstnanců nebude vyšší než 50.  
V první fázi vypsat výběrové řízení na provozovatele restaurace a hotelu na Zimním 
stadionu. 
Ve druhé fázi nabídnout k prodeji ubytovnu u Cukrovaru s cílem vybudovat zde 
malometrážní byty, vypsat výběrové řízení na provozování plaveckého bazénu a letního 
koupaliště a zpracovat celkové využití zimního stadionu. 
Odpovídá: Ing. Blaho 
Termín: 31.3.2003 

7. V měsíčníku Radnice zveřejnit informace o možnostech konání svatebních obřadů na 
Břeclavsku. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: únor 2003 

8. Tajemníkovi a odboru vnitřních věcí zpracovat fotodokumentační katalog majetku (budov 
a pozemků včetně základních údajů o tomto majetku a o plnění nájemních smluv) ve 



 7 

vlastnictví města a tento předložit Radě města a realitní kanceláři Slavia. Tento přehled 
majetku zpracovat i v podobě audiovizuální. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: 30.4.2003 

9. Tajemníkovi ve spolupráci s právním oddělením zabezpečit změnu zřizovací listiny 
Domovní správy. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: 30.4.2003 

10. Odboru rozvoje předložit informace ke stadiu vývoje v jakém se nachází pozemky p.č. 
2584/51, 2584/65, 2584/66, 2584/67 a 2584/68 v k.ú. Břeclav, v souvislosti se schválením 
regulačního plánu dané lokality. 
Odpovídá:Ing. Neděla 
Termín: příští jednání Rady města 

11. Připravit odpověď Slováckému krúžku St. Břeclav k jejich žádosti o udělení dotace na 
pořádání kulturních akcí a na realizaci přestavby Kulturního domu ve St. Břeclavi. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín:15.2.2003 

12. Ing. Vaculíkovi připravit sdělení pro všechny ZŠ, ve kterém budou informovány, že 
všechny akce plánované do Domu kultury se budou konat v Domě školství. Pokud toto 
nařízení nedodrží, bude jim o ušlou částku snížen rozpočet. Dále dát na vědomí středním 
školám, že pokud využijí pro konání svých akcí Dům školství, budou jim odpuštěny 
poplatky ze vstupného. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín:15.2.2003 

13. MUDr. Ryšavému a JUDr. Struškové požádat o uzavření dodatku ke smlouvě o převodu 
tzv. Rakvárny z majetku státu do majetku Města Břeclav, kterým se zruší účel využití této 
budovy jako depozitáře (řešit v rámci převodu budovy UZSVM do vlastnictví města 
Břeclav). 
Odpovídá: MUDr. Ryšavý a JUDr. Strušková 
Termín: 30.6.2003 

14. Všem radním předložit náměty na využití finančních prostředků získaných ze vstupného 
IV. reprezentačního plesu města. 
Termín: příští jednání Rady města 

15. Právnímu oddělení při předkládání materiálu týkajícího se pohledávek uvádět, za co byly 
pokuty uloženy. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: ihned 

16. Tajemníkovi zkontrolovat jednotnost propagačních materiálů Břeclavska. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín:konec února 2003 

17. Majetkoprávnímu oddělení prověřit účelnost zhodnocení městského majetku na ulici 
Tř.1.Máje, Poštorná v prostorách, které má v pronájmu SK Tatran Poštorná, a.s., jež 
požaduje úhradu za zhodnocení majetku ve výši 155.742,70 Kč. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín:15.2.2003 

18. Ing. Vaculíkovi ve spolupráci s právním oddělením vypsat výběrové řízení na 
provozovatele kina KORUNA za účelem zřízení multifunkční budovy a možností dotace 
500.000,- Kč. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: 15.2.2003 



 8 

19. Tajemníkovi připravit sdělení dobrovolným hasičům, ve kterém budou informováni o 
tom, že jim nebude povoleno bezplatné parkování, jak tomu bylo v minulých letech. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín:15.2.2003 

20. Ing. Dominikovi připravit výpověď ke smlouvě o nájmu objektu občanské vybavenosti 
č.p.2580, který pronajímá Domovní správa Břeclav společnosti REMEDIA PLUS o.p.s. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: konec února 2003 

21. Tajemníkovi vyhledat v zápisech z jednání předešlé Rady města usnesení, na základě 
kterého mělo dojít ke zrušení a likvidaci Terezy, s.r.o.  
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: příští jednání rady 

22. Všem vedoucím odborů, kterým bylo radou uloženo vypsat výběrové řízení, předložit 
Radě města k odsouhlasení podmínky uložené v zadání soutěže. Tímto se mění termíny 
dosud uložené. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: 15.2.2003 

23. Paní Hlaváčové zpracovat strukturu městského úřadu včetně personálního obsazení a 
s návazností na příspěvkové organizace, organizační složky, komise a jejich spolupráce 
s jednotlivými odbory. 
Odpovídá: tajemník  
Termín: 31.3.2003 

24. Se zástupci parlamentních stran řešit problematiku převodu současné budovy okresního 
úřadu do vlastnictví města. 
Odpovídá: JUDr. Strušková, MUDr.Ryšavý, Ing. Parolek 
Termín: 30.6.2003 

25. Přepracovat jednací řád zastupitelstva města Břeclav, kde výchozím pramenem bude 
jednací řád zastupitelstva kraje – konzultace s JUDr. Struškovou a MUDr. Ryšavým . 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: únor 2003  

26. Vedoucímu majetkového oddělení provést inventarizaci nebytových prostor, které jsou ve 
vlastnictví města. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: leden 2003 

27. Ing. Parolkovi ověřit nájemní smlouvy s agenturou Adonis a vydat souhlas k přesunu 
Turistického informačního centra do budovy městského úřadu. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín:31.3.2003 

28. Blíže se seznámit s problematikou Domovní správy  pro zvolení její nové koncepce a 
celkové reorganizace. 
Odpovídá: Ing. Parolek, Ing. Dominik, pan Dvořák 
Termín: 15.3,2003 

29. Zpracovat kalkulaci pro 25 čipů v rámci obchůzkového systému pro Městskou policii. 
Odpovídá: Ing. Piškula 
Termín: konec března 2003 

30. Zabezpečit snížení rozpočtu Domova Důchodců o 500.000 Kč a zajistit s TEREZOU 
Břeclav možnost zapůjčení automobilu pro rozvoz obědů, popřípadě jiné reálné řešení 
ohledně rozvozu. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: leden 2003 



 9 

31. Do dubnového jednání Rady města pozvat paní ředitelku Domova důchodců s tím, aby 
předložila: 

o přehled o počtu důchodců z Břeclavi a z jiných měst, kteří žijí v domově – pro 
projednání možnosti se sousedními obcemi o případném finančním vyrovnání 
za tyto občany 

o informace o jednáních s panem Hytychem ohledně zřízení výdejního místa 
lékárny v Domově důchodců 

Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: duben 2003 

32. Ředitelce Domova důchodců zpracovat celkovou kalkulaci nákladů pro zabezpečení 
stravování zaměstnanců MěÚ, ÚZSVM a PÚ. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: 20.1. 2003 

33. Odboru vnitřních věcí vypsat výběrové řízení na provozovatele všech parkovacích míst 
v Břeclavi od 1.7.2003. V zadávacích podmínkách zakotvit vyvolávací cenu ve výši 1 mil.  
Kč s tím, aby v návrhu byla uvedena cena za 1 hod parkovného a s podmínkou, že cenu 
parkovného lze změnit pouze se souhlasem pronajímatele. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: 30.3.2003 

34. Pro všechny radní zabezpečit dálkové ovladače na otevírání zadní brány MěÚ. 
Odpovídá: Ing. Piškula 
Termín: konec února 2003 

35. Vedoucímu odboru vnitřních věcí zpracovat ve spolupráci s odborem rozvoje města  
návrh na možné úpravy kinosálu pro jeho všestranné využití (včetně divadelních 
představení). V této souvislosti zajistit úpravu sálu v bývalém Domě školství. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: konec února 2003 

36. Na březnové jednání rady města pozvat Mgr. Miroslava Ondruše. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: březen 2003 

37. Zjistit jak bude naloženo s investicí 4.000.000 Kč pro Charitu Břeclav. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: příští jednání rady 

38. Zpracovat nabídku Města Břeclav o možnostech konání svatebních obřadů na Břeclavsku. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: únor 2003 

39. Řešit problematiku LSPP. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: konec ledna 2003 

40. Dořešení problematiky „skeletu“ na sídlišti Valtická. 
Odpovídá: Ing. Piškula 
Termín: 31.3.2003 

41. Vedoucí právního oddělení zpracovat přehled návrhů na vyklizení městských bytů, které 
jsou podány u okresního soudu v Břeclavi a zjistit jaké jsou možnosti správního soudu 
v této problematice. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: 15.2.2003 

42. Podat informaci o výši režijních nákladů na provoz kontaktního místa státní sociální 
odpory v Hustopečích za 1.čtvrtletí a informace o možnostech vyrovnání s Městem 
Hustopeče. 



 10 

Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: duben 2003 

43. Zpracovat přehled o pojištění majetku, který je ve vlastnictví města. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: konec ledna 2003 

44. Tajemníkovi zjistit komu patří hodiny před Domem školství. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: příští jednání rady 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jaroslav Parolek       Ing. Dymo Piškula 
místostarosta        starosta 

 
 

 
 
 
 

Zapsala: Hlaváčová Lenka 
Dne: 28.1.2002 

 
 
 


